
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 апреля 2015 г. N 263-п 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 8 ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ 

МОНИТОРИНГА ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) И ВНЕСЕНИЯ 

ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ НА ОКАЗАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) И ОБЪЕМ 

ЕГО ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2014 Г. N 1071-П 
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) 
И ЕГО ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ 

МОНИТОРИНГА ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) И ВНЕСЕНИЯ 

ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ НА ОКАЗАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) И ОБЪЕМ 

ЕГО ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА 
И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ 

И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ" 
 

В целях установления случаев уточнения размера нормативных затрат на оказание 
государственной услуги (выполнение работы) Правительство Пермского края постановляет: 
 

1. Внести в пункт 8 Порядка проведения мониторинга исполнения государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и внесения изменений в государственное 
задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем его финансового 
обеспечения, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 
г. N 1071-п "Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения 
мониторинга исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка 
определения объема и условий предоставления субсидий государственным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели", следующее изменение: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 
"Уменьшение размера нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнение 

работы) в течение финансового года не допускается, за исключением случаев изменений 
сценарных условий для формирования вариантов развития и основных показателей прогноза 
социально-экономического развития Пермского края, реализации плана мероприятий по 
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г. 
 

Председатель 
Правительства Пермского края 

Г.П.ТУШНОЛОБОВ 
 
 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D79BDEA36C1922BFACBEA9117E408D0D7192144DCBB2DA9E57679D8292004DB6F5DA88B20E8364A713A6DA681FH
consultantplus://offline/ref=D79BDEA36C1922BFACBEA9117E408D0D7192144DCBB2DA9E57679D8292004DB6F5DA88B20E8364A713A6DA6811H


 

 


